GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO ESPIRÍTO SANTO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 169 (cento e sessenta e nove) VAGAS EM CARGOS DE
NÍVEL SUPERIOR e 23 (vinte e três) VAGAS EM CARGO DE NÍVEL MÉDIO

EDITAL Nº 35 – PCES, DE 03 DE JANEIRO DE 2012

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO (PC/ES) torna público o local de realização da perícia médica dos candidatos que se
declararam portadores de deficiência para o cargo 1: Delegado de Polícia Substituto, referentes ao
concurso público para provimento de 169 (cento e sessenta e nove) vagas em cargos de nível superior
de Delegado de Polícia Substituto, de Escrivão de Polícia, de Médico Legista, de Perito Criminal, de
Perito Criminal Especial, de Perito em Telecomunicação, e de Perito Papiloscópico, e de 23 (vinte e três)
vagas em cargo de nível médio de Auxiliar de Perícia Médico-Legal, do Quadro da Polícia Civil do Estado
do Espírito Santo, regido pelo Edital nº 1 – PCES, de 29 de outubro 2010, publicado no Diário Oficial do

Estado do Espírito Santo em 29 de outubro de 2010.
ENDEREÇO:
VITÓRIA/ES
LOCAL: Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo - IFES - Antigo CEFET/ES,
Avenida Vitória, nº 1.729, Jucutuquara
DATA: 8 de janeiro de 2012.        HORÁRIO: 9 horas (horário local)

FABIANA MAIORAL FORESTO
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso

Diretora da Academia da Polícia Civil do Estado do Espírito Santo